
COMUNE DI COMUNANZA
Piazza IV Novembre, 2 – 63087  Comunanza (AP)

CF: 80001250440
E-mail: tributi@comune.comunanza.ap.it

UFFICIO PERSONALE E TRIBUTI

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA DELL'UFFICIO PERSONALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  14 DEL  19-02-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

VISITE OCULISTICHE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA
VISTA FATTURA.

----------------------------------------------------------------------

mailto:tributi@comune.comunanza.ap.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI l’art. 41 del D. Lgs. N. 81 del 9.04.2008, ed in particolare:
il comma 2 che prevede che sia effettuata sorveglianza sanitaria da parte del
medico competente anche con accertamenti sanitari periodici dei lavoratori, per
controllare il loro stato di salute ed esprimere un giudizio di idoneità alla
mansione specifica degli stessi;
il comma 4. che prevede che le visite mediche di cui al comma 2, a cura e
spese del datore di lavoro, comprendono gli esami clinici e biologici e indagini
diagnostiche mirati al rischio ritenuti necessari dal medico competente;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere a sottoporre a visita oculistica i
dipendenti che utilizzano videoterminali per più di 20 ore settimanali e che hanno
compiuto cinquanta anni di età;

RITENUTO di avvalersi per i suindicati accertamenti nei confronti del personale
interessato della DITTA SAFETY SANA  s.r.l., con sede a Comunanza in Via G.Galilei
snc, PI 02002580443, che si servirà del Dott. Giovanni Spinucci, medico oculista,;

CONSIDERATO che il dott. Spinucci Giovanni ha dichiarato la propria disponibilità ad
effettuare le visite
Oculistiche al costo di 60 euro+2 euro per la marca da bollo;

EVIDENZIATO che si è reso necessario sottoporre a visita oculistica il dipendente
assunto con proprio atto n. 8 del 01.02.2020;

VERIFICATO che:
trattasi di prestazioni di servizio obbligatorie per legge (D. Lgs. 81/2008) in
materia di tutela della salute e della sicurezza dei luoghi di lavoro;
l’Amministrazione non dispone di personale qualificato per svolgere l’incarico di
cui sopra;
che all’affidamento del predetto servizio, può procedersi mediante affidamento
diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. N. 50/2016, trattandosi
di importo inferiore a 40.000 Euro, nel rispetto dei principi di efficienza, efficacia
ed economicità dell’azione amministrativa non essendo conveniente, data la
modesta entità della spesa, seguire la complessa procedura dell’evidenza
pubblica;
che l’affidamento dell’incarico in argomento per la durata di un anno comporterà
una spesa di Euro 62.00 IVA esente ;

DATO atto che, trattandosi di acquisti di importo inferiore a euro 5.000,00 (come da L.
208/2015, art. 1,  commi 502 e 503), non è obbligatorio l’utilizzo degli strumenti di
acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione da Consip, ovvero dalle
centrali di committenza regionali di riferimento;

RITENUTO quindi incaricare la ditta SAFETY SANA  s.r.l., con sede a Comunanza in
Via G.Galilei snc PI 02002580443, ad effettuare le spesa per le visite oculistiche dei
dipendenti interessati ed assumere l’impegno per la somma di €. 62 con imputazione
cap.140;

RITENUTO inoltre autorizzare l’Ufficio Finanziario la liquidazione della spesa alla ditta
SAFETY SANA  s.r.l., con sede a Comunanza in Via G.Galilei snc PI 0200258044
dietro presentazione di regolare fattura e previo apposizione del visto di regolarità
dell’avvenuto servizio da parte del responsabile dell’Ufficio Personale, nei limiti della
spesa suindicata;



ACQUISITO il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC
online” messo a disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza di validità prevista
per la data del 19/04/2020;

VISTI:
lo statuto comunale;
il Regolamento di contabilità comunale;
il Dlgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. ;
il Dlgs. n. 50 del 18/04/2016;

VISTO il preventivo della ditta sopracitata assunto al protocollo generale dell’ente al n.
0011313 del 21.12.2019;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)  rilasciato dal responsabile del servizio
economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000.

VISTO il decreto sindacale prot. n. 05254 del 22/06/2019 con il quale il Sindaco
pro-tempore Sig. Alvaro Cesaroni nominava il Vice Sindaco Sig. Gionni Domenico
Responsabile del settore Personale;

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante del presente provvedimento;
1.
di incaricare la ditta ditta SAFETY SANA  s.r.l., con sede a Comunanza in Via

2.G.Galilei snc PI 02002580443 ad effettuare le spesa per le visite oculistiche dei
dipendenti;

di affidare il predetto servizio mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36
3.c.2 lett a del D.lgs 50/2016;

di impegnare la spesa complessiva di euro 62.00 al capitolo 140;
4.
di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio Finanziario la liquidazione della spesa

5.alla ditta SAFETY SANA  s.r.l., con sede a Comunanza in Via G.Galilei snc PI
02002580443, nei limiti della spesa suindicata e dietro presentazione di
regolare fattura,  debitamente vistata dal responsabile per la regolarità dello
svolgimento del servizio;

che per la fornitura di cui in oggetto, il codice CIG è Z042C206A6;
6.
di trasmettere al responsabile del servizio finanziario la presente

7.determinazione per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;

di stabilire che il contratto si intende stipulato mediante scambio di
8.corrispondenza commerciale  (ai sensi dell’art.32 comma 14 del D.Lgs.
50/2016);



di dare atto che il fornitore è tenuto al rispetto delle norme sulle tracciabilità dei
9.flussi finanziari di cui all’articolo 3 della Legge n. 136/2010 e che il mancato
rispetto di tali norme costituisce causa della risoluzione del contratto;

di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio ragioneria per l’emissione dei
10.relativi mandati di pagamento, nei limiti della spesa assunta con la presente
determinazione, e per le relative annotazioni nelle scritture contabili, ai sensi di
quanto disposto dall’art. 185 del D.Lgs.  267/2000;

di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data
11.dell’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura
finanziaria da parte del responsabile del servizio Finanziario;

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PERSONALE

f.to   GIONNI DOMENICO

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
19-02-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Rag. De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 19-02-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PERSONALE

    GIONNI DOMENICO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 19-02-20 al 05-03-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì


